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ste uddannelsesbyer om at medvirke til, at ud- 
budet af private værelser til unge fremmes. 

Der må naturligvis også etableres statsstøtte- 
de ungdomsboliger, og jeg kan oplyse, at kvo- 
ten for støttede ungdomsboliger på linie med 
sidste år er blevet hævet med 500 boliger, såle- 
des at den i år udgør 3.500 ungdomsboliger. 
Kvoten er hvert år blevet udnyttet fuldt ud. 

Spm. nr. S 202 

Til undervisnings- og forskningsministeren (22/7 
88) af: 

Behnke (FP): 
»Er der ikke muligt at spare et betydeligt be- 

løb ved at lave ens aflønning af alle undervisere 
på handelsskolernes aftenskoleområde?« 

Begrundelse 

En underviser på f. eks. merkonomkursus får 
110 kr. i timen, hvis underviseren f. eks. kom- 
mer fra erhvervslivet. En underviser på enkelt- 
fagskursus, som i dagtimerne er fast lærer på 
handelsskolen, får højeste overtimetakst, hvil- 
ket let løber op i over 200 kr. i timen. 

Den faglige kvalitet af undervisningen på 
merkonomkursuset skulle gerne være mindst li- 
ge så høj som på enkeltfagskurserne. Alligevel 
er der stor forskel på, hvilken løn der udbetales 
til underviserne. 

Spørgeren mener, at det både af rimeligheds- 
grunde og af økonomiske grunde ville være på 
sin plads, at der indføres en fast timelønstakst 
for al aftenundervisning inden for handelssko- 
leområdet. Den faste takst kunne så passende 
være de 110 kr., som i dag er lønnen for en eks- 
tern underviser. 

Svar (2/8 88): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Lærere, der underviser på merkonomkurser, 
rekrutteres fra erhvervslivet. Disse lærere af- 
lønnes som timelærere. Den samlede timeløn 
pr. undervisningstime er pr. 1. april 1988 234,62 
kr. Alle lærere aflønnes ens, idet niveauet for de 
enkelte kurser er ens. 

Lærere, der underviser på handelsskolernes 
enkeltfagskurser, er dels timelærere, dels fast- 
ansatte lærere på skolen. Timelærerne undervi- 

홢 ser i ca. 3 pct. af timerne. I de øvrige 97 pct. af 
timerne underviser lærere, der er fastansat på 

skolen. I det omfang en fastansat lærer har 
fuldt skema i dagtimerne, ydes overtidsbetaling 
for undervisning på enkeltfagskurserne. 

På enkeltfagskurserne varierer niveauet, af- 
hængigt af, hvilke elever der undervises (lærlin- 
ge, efg-elever, højere handelsskole-elever etc.). 
Dette medfører, at lærerne aflønnes på de på- 
gældende niveauer. Overtidsbetalingen for læ- 
rerne ligger gennemsnitligt på 170-220 kr. pr. 
undervisningstime, afhængigt af niveauet samt 
den enkelt lærers lønanciennitet. 

Det vil ikke være muligt at fastsætte samme 
aflønning for lærere på merkonomkurser og på 
enkeltfagskurser, idet der undervises på flere 
niveauer. 

Det nuværende lønniveau for undervisning 
på merkonomkurser medfører i øvrigt, at det er 
vanskeligt at rekruttere lærere fra det private 
erhvervsliv. 

Spm. nr. S 203 

Til undervisnings- og forskningsministeren (22/7 
88) af: 

Behnke (FP): 
»Er det ikke på høje tid, at ministeriet forbe- 

reder sig aktivt på EF's indre marked frem for 
kun at tale om det?« 

Begrundelse 

Senest er en hollandsk lærer, jf. Morgenavi- 
sen Jyllands-Posten den 20. juli 1988, blevet af- 
vist ved en ansøgning om en fast lærerstilling. 

Den konkrete sag er efter spørgerens mening 
et skoleeksempel på, hvordan vi alene taler om 
EF og det indre marked, som om det ikke ved- 
rører os i vores dagligdag. Hvis Danmark skal 
leve op til intentionerne i Romtraktaten og af- 
talen om det indre marked, kræver det, at vi 
overalt i samfundet -  privat som offentlig sek- 
tor, politikere som administration -  også gør 
noget aktivt. 

Arbejdskraftens frie bevægelighed i EF bety- 
der, at også undervisningssektoren må være pa- 
rat til at antage folk, når de er kvalificerede til et 
job, ikke kun som gæstelærer på Institut for 
Germansk Filologi, men også på folkeskoleni- 
veauet. 

Spørgeren forventer derfor, at ministeren 
kommer med et svar på dette spørgsmål, der på 
utvetydig vis tilkendegiver, at der også inden 
for ministeriet tages fat på en åbning over for 
det øvrige EF. 


